
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zvířátka na statku, na farmě 
 

• Vyjmenuj zvířátka, která můžeš na statku nebo na farmě potkat? 

• Která zvířátka dávají mléko, která se chovají pro vlnu, která snáší vajíčka? 

• Jak se zvířátka mezi sebou dorozumívají, jak dělá koza, jak ovečka, prasátko, kravička a 
jak slepice? 

• Která zvířátka mají čtyři nohy a která zvířátka mají jen dvě nohy? 

• Znáš říkanku o kočičce?  

 
   Naše malá kočička 
   má veselá očička, 
   Když se na svět kouká, 
   tiše přitom mňouká. 

 

• Která zvířátka mají kopýtka a která mají peří? 

• Vyjmenuj zvířátka na obrázcích a řekni, jak je které užitečné. 

• Které zvířátko na obrázku bydlí ve chlívku, které ve stáji, které v kurníku a které 
nejraději za pecí v pelíšku? 

• Znáš tuto říkanku o ovečce? 

   
   Ovce něžně sklání hlavu,  
   ukusují louce trávu. 
   Když pohlédnou do nebe,  
   poděkují: „bé, bé, bé.“  
 

 

 

Pracovní list 1 

 

Farma Wenet Broumov 

Uč se, hraj si a poznávej  

Milý školáku, vítej na naší farmě v Broumově, 

kde můžeš vidět různá zvířátka, dozvíš se 

zajímavosti o jejich životě, jak se chovají, co 

mají rádi, odkud pochází a mnoho dalších 

zajímavých vědomostí.  

Připravili jsme si pro Tebe tento malý 

pracovní list, který můžeš během návštěvy 

farmy doplňovat a ve škole pak dopracovat.  

 

Jméno žáka:  

…………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………… 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjjkuKB0uzRAhUJOBQKHS6ECvcQjRwIBw&url=http://www.unibrno.cz/omalovanky-kocka/omalovanky-kocicka-unibrno-cz-omalovanky-kocka/&bvm=bv.145822982,d.d24&psig=AFQjCNEHPuNs_6uNb_9Jc66Eqn0ia6k-EQ&ust=1485960856877740

